obligaciones N°05902025700542769, N°06102025700542757, N°4593210834776254 y 
N°5523360023473163 y su respectiva carta de instrucciones en formato PDF, con fecha de 
vencimiento el 24 de julio de 2023. 

Con fundamento en lo anterior, el apoderado solicita se libre mandamiento de pago por la 
suma de doscientos diecinueve millones quinientos cincuenta y cinco mil trescientos treinta 
y siete pesos ($219.555.337,00) por concepto de capital, más la suma de cuarenta y dos 
millones cuatrocientos veinticinco mil novecientos treinta y tres pesos ($42.425.933,00) por 
concepto de intereses remuneratorios, causados desde la fecha en que se incurrió en mora 
por parte del aquí demandado, es decir el 10 de noviembre de 2022 y hasta la fecha del 
diligenciamiento del título valor, esto es, el 24 de julio de 2023, incorporados en el pagaré,

[...]

Ordenar al demandado STIVEN ALBERTO CONSUEGRA ACOSTA identificado 
con cédula de ciudadania N°1143148142, pagar en el término de cinco (5) días a favor de 
BANCO DAVIVIENDA S. A. identificado con Nit. 860,034.313-7, las siguientes sumas de 
dinero: 

- La suma de doscientos diecinueve millones quinientos cincuenta y cinco mil trescientos 
treinta y siete pesos ($219.555.337,00) por concepto de capital, más la suma de 
cuarenta y dos millones cuatrocientos veinticinco mil novecientos treinta y tres pesos 
($42.425.933,00) por concepto de intereses remuneratorios, causados desde el 10 de 
noviembre de 2022 hasta el 24 de julio de 2023, incorporados en el pagaré, y los 
intereses moratorios, desde el día 22 de septiembre de 2023 y hasta que se verifique 
el pago total de la obligación.